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Stø kurs i urolig marked
•	 Resultatvekst; Resultat før nedskrivninger for de tre første kvar	
	 talene var 958 millioner kroner, en fremgang på 25 % fra året før.
•	 Økte markedsandeler; Utlånsvekst på 29 % gjør at Fokus Bank 	
	 fortsatt tar markedsandeler. Dette er den primære driveren for 	
	 bankens resultatvekst.
•	 Økte finansieringskostnader; Uro i finansmarkedet gjør at finansierings-	
	 kostnader har steget, spesielt ved slutten av 3. kvartal.
•	 Kontrollert kostnadsvekst; Kostnadenes andel av inntekter er 	
	 forbedret fra 63 % t il 60 %.
•	 Solide kunder: Bankens kredittportefølje er god, og etter tre kvartaler 	
	 i 2008 utgjør nedskrivningene på utlån 56 millioner kroner, tilsvarende 	
	 0,03 % p.a. av samlede utlån og garantier. Ut fra markedssituasjonen 	
	 må det imidlertid forventes at nedskrivningene vil øke på utlån.

FOKUS BANK ER FILIAL AV DANSKE BANK 	

SOM MED EN FORVALTNINGS KAPITAL PÅ 

OVER 3 000 MILLIARDER DANSKE KRONER ER 

ET AV NORDENS LEDENDE FINANSKONSERN. 

KONSERNET HAR RUNDT 24 000 MEDARBEIDERE 

OG ET OMFATTENDE KONTORNETT I DANMARK, 

NORGE, SVERIGE, FINLAND, ESTLAND, LATVIA, 

LITAUEN, IRLAND OG NORD-IRLAND. I TILLEGG HAR 

KONSERNET KONTORER BLANT ANNET I LONDON, 

LUXEMBOURG OG WARSZAWA. 

Danske Bank-konsernet har for øyeblikket 

følgende rating fra eksterne byråer; 

Moody's: AA1 (langsiktig) og P-1 (kortsiktig), 

Standard & Poor's: AA- (langsiktig) og 

A-1+ (kortsiktig), og Fitch: AA- (langsiktig) 

og F1+ (kortsiktig).

FOKUS BANK HAR HOVEDKONTOR I TRONDHEIM, 

55 KONTORER OG TOTALT 1 300 MEDARBEIDERE.

RAPPORTEN OMFATTER BANKAKTIVITETER 

NORGE.

Bankaktiviteter Norge 1.-3. kvartal 1.-3. kvartal Indeks
(Mill kroner) 2008 2007 08/07

Netto renteinntekter 1 621 1 329 122
Netto prov isjonsinntekter 331 372 89
Handelsintekter 147 120 123
Øvrige inntekter 323 260 124

Sum inntekter 2 422 2 081 116
Drif tskostnader 1 464 1 313 112

Resultat før nedskrivninger 958 768 125
Nedskrivninger på utlån 56 -2 -

Resultat før skatt 902 770 117

Utlån (ult imo) 174 985 135 597 129
Innskudd (ult imo) 58 914 59 782 99
Allokert kapital (gj.snitt) 7 789 5 603 139

Avkastning før nedskrivninger på 

allokert kapital, % 16,4 18,3 -
Avkastning etter nedskrivninger på 

allokert kapital, % 15,4 18,3 -
Kostnader/Inntekter, % 60,4 63,1 -

Tidligere har rentekostnader vedrørende lang finansering ikke vært en del av regnskapet til Fokus Bank. Fra 1. kvartal 2008 inngår denne rentekostnaden i regnskapet. 	
Bankens regnskap for 2007 er korrigert tilsvarende. Leasingenheten Fokus Leasing inngår i regnskapet fra 2. kvartal 2008.
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Flere solide kunder g ir resultatfremgang
I et utfordrende finansmarked holder Fokus Bank fortsatt stø kurs, og har for 
årets tre første kvartaler en resultatfremgang på 25 %. Mens kostnadene 
ved finansiering og gebyrinntekter blir utfordret,  gjør betydelig mervekst 
at resultatet likevel øker.  Utlånsveksten i 1.-3. kvartal var på 29 % mot en 
generell vekst i markedet på 14 %. 

Veksten har vært sterkest i bedriftsmarkedet med en utlånsvekt på 
43 %. Fokus Bank har gjennom mange år utnyttet fordelen av å være del 
av en av Nordens mest solide banker til å etablere en sterk posisjon blant 
internasjonalt rettede virksomheter av en viss størrelse.  De siste årene har 
imidlertid veksten vært enda sterkere blant de mindre bedriftene. Årsaken 
er prosess-effektivisering og standardiserte løsninger som er spesielt til-
passet denne kundegruppen. Stikkordene er tilgjengelighet, enkelhet og et 
dedikert rådgiverteam.

Posisjonen i personmarkedet er videre styrket.  Gjennom gebyrfrihet er 
Fokus Bank etablert som en av de mest konkurransedyktige bankene på 
hverdagstjenester. Kombinasjonen av gebyrfrie hverdagstjenester, personlig 
rådgivning og tilgang på spesialistkompetanse har fortsatt å styrke bankens 
posisjon blant kunder med god økonomi og et sammensatt behov for 
tjenester.

Den internasjonale finanskrisen har gjort rammebetingelsen for 
bankvirksomhet mer krevende. Dette omfatter blant annet økte 
finansieringskostnader, utsikter til lavere markedsvekst og økonomiske 
utfordringer for både næringsliv og privatpersoner. Fokus Banks relative 
posisjon vurderes imidlertid som god.

- Vi følger en langsiktig strategi, og er godt rustet til å møte lavere økonomisk 
vekst, sier Borgen.

I et marked preget av større usikkerhet ønsker Fokus Bank også å bidra 
til økt generell økonomikompetanse i samfunnet. Fokus bank har derfor 
lansert et program, som blant annet inkluderer et eget nettbasert 
undervisningsopplegg for barn mellom 5 og 7 år – Pengeby.no. Banken har 
også inngått samarbeid med Lamis (Landslaget for matematikk i skolen).

For ytterligere informasjon om banken:

www.fokus.no

Kommunikasjonsdirektør

Bjørn Langli

Mobilnr.: 905 73 363

Fokus Bank 

7466 Trondheim 

Tlf.: 08540

Internett: www.fokus.no
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Virksomheten
Fokus Bank er en foretrukket leverandør av finansielle tjenester til 
privatpersoner og bedriftskunder som ønsker god rådgivning, innovative 
løsninger og internasjonal kompetanse. 

Fokus Bank er til stede i de større byene i Norge. Banken arbeider 
etter en regional organisasjonsmodell med høy lokal kompetanse og 
beslutningsmyndighet. Kontorene og regionale finanssentre er de sentrale 
kanalene for betjening av kunder. Det arbeides med å videreutvikle 
nettløsninger og telefoni som betjeningskanaler. Dette vil supplere, og for 
mange kunder, erstatte kontoret som den mest hensiktsmessige kanal for 
å få utført sine banktjenester i. 

Banken har over lang tid økt markedsandelene. Dette er resultat av 
investeringer over flere år, spesielt i en målrettet rekruttering og utvikling 
av kompetente medarbeidere. I bedriftsmarkedet er markedsandelen 
for utlån mer enn 8 %. Posisjonen blant de største virksomhetene er 
særlig sterk med en markedsandel på 15 %. Bankens erfaring i dette 
kompetansekrevende markedet har de senere år skapt svært gode 
resultater i satsingen på solide bedrifter av mindre størrelse. 

Veksten i personmarkedet har vært sterkest blant kunder med god 
økonomi og med behov for et bredt spekter av banktjenester. Satsingen 
på kunder med god økonomi har resultert i at bankens markedsandel 
innenfor dette kundesegmentet er vesentlig høyere. Bankens vekst 
innenfor personmarkedet er også blitt positivt påvirket av at banken i 
2008 har tilbudt gebyrfrie banktjenester, samt at banken har lansert 
forsikringsprodukter for kundene. 

Den globale finanskrisen forventes å påvirke norsk økonomi i større grad 
enn tidligere antatt. Som følge av dette, samt kombinert med et høyere 
rentenivå enn de foregående årene, forventes en avmatning i veksten etter 
banktjenester. Fokus Bank har i lengre tid arbeidet for å tilpasse seg en slik 
situasjon, og det forventes således at kombinasjonen av høy kundetilgang 
og lønnsom vekst vil fortsette.
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Resultatregnskapet
Driftsresultatet før nedskrivninger på utlån utgjør 958 millioner 
kroner per 3. kvartal 2008. Dette tilsvarer en økning på 190 millioner 
kroner og 25 % sammenlignet med samme periode året før.

Netto renteinntekter har økt markert det siste året primært som 
følge av vesentlig økt forretningsvolum. Renteinntektene utgjorde 
per 3. kvartal 1621 millioner kroner, mot 1329 millioner kroner 
samme periode året før, t ilsvarende en vekst på 22 %.

Markedet knyttet t il eiendomsmegling og sparing i verdipapirer er 
i løpet av 2008 blitt forverret. Som en følge av dette er bankens 
vekst i andre inntekter, herunder provisjonsinntekter, blitt negativt 
påvirket. Sum andre inntekter utgjorde per 3. kvartal 801 millioner 
kroner, mot 752 millioner samme periode året før, t ilsvarende en 
vekst på 7 %.

Andre inntekter påvirkes også av at enheten Fokus Leasing inngår i 
andre inntekter med 75 millioner kroner i Fokus Banks regnskap hittil 
i 2008. Enheten inngår ikke som del av bankens regnskap for 2007.

Samlet sett har bankens inntekter økt med 341 millioner kroner, 
t ilsvarende en vekst på 16 % fra  2007.

Kostnadene utgjorde per 3. kvartal 1464 millioner kroner. Korrigert for 
salg av fem kontorer i Sogn og Fjordane samt ef fekten av at Fokus 
Leasing er tatt inn i regnskapet fra 2008, er kostnadsveksten 
det siste året på 8 %. Bankens kostnader i forhold t il inntekter 
utgjør for per tredje kvartal 60 %, hv ilket er en forbedring på 3 
prosentpoeng sammenlignet med samme periode i f jor.

Bankens kredittkvalitet og kredittarbeid har fått et forsterket fokus 
med forventing om betydelig økonomisk tilbakeslag. Nedskrivninger på 
utlån utgjorde per 3. kvartal 56 millioner kroner. Dette er en økning på 
58 millioner kroner sammenlignet med for ett år siden, men likevel i et 
historisk perspektiv på et meget lavt nivå (0,03 % p.a. av utlån). 

I sum tilsier dette et resultat etter nedskrivninger på 902 millioner 
kroner en økning på 132 millioner kroner og 17 % fra t ilsvarende 
periode i f jor.
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Balanseregnskapet
Samlede utlån til kunder per 30. september var 175 milliarder kroner. 
Sammenlignet med for ett år siden utgjør dette en vekst på 29 %. 

Innskudd fra kunder utgjør 59 milliarder kroner. Dette er ca. 1 milliard 
kroner lavere enn året før.

Risikovektende aktiva utgjør per 30. september 142 milliarder kroner, en 
økning på 39 % fra året før. 5,5 % av risikovektede aktiva allokeres som 
bankens egenkapital, og utgjør ved utgangen av 3. kvartal 7,8 milliarder 
kroner.

Bankens kapitalavkastning er på et tilfredsstillende nivå. Annualisert 
avkastning på bankens allokerte egenkapital, beregnet før nedskrivninger 
og skatt, var hittil i 2008 på 16,4 %, mot 18,3 % tilsvarende periode året 
før. Etter nedskrivninger var tilsvarende tall hhv. 15,4 % og 18,3 %.

Fullstendig resultatrapport etter årets tre første kvartaler for Danske Bank 
finnes på www.danskebank.com/reports


